
Landesvorstand der Senioren-Union Schleswig-Holstein 
 (gewählt am 6. November 2017 in Neumünster 

Vorsitzender: 
Wolfgang Börnsen 
Bönstrup, Dorfstr. 15, 24977 Grundhof 
Tel.: 04636  286 
E-Mail: wolfgang.boernsen@t-online.de 

Ehrenvorsitzende: 
Helga Kleiner 
Rudolf-Groth-Str. 23, 23566 Lübeck 
Tel.: 0451  69394747 
E-Mail: KleinerGG@t-online.de 

Stellvertretende Vorsitzende: 
Jens-Uwe Ehrlich 
Lohe 4, 22926 Ahrensburg 
Tel.: 04102  31570 
E-Mail: ju.ehrlich@t-online.de 

Jürgen Feddersen 
Tammensiel 42 a, 25849 Pellworm 
Tel.: 04844  1215 
E-Mail: feddersen-pellworm@t-online.de 

Dieter Holst 
Albert-Mahlstedt-Str. 33, 23701 Eutin 
Tel.: 04521  778476 
E-Mail: sueutin@aol.com 

Helga Jessen 
Bergstr. 50 a, 24226 Heikendorf 
Tel.: 0431  242291, Fax: 0431  2398401 
E-Mail: helga.jessen@haus-isabel.de 

Mitgliederbeauftragte: 
Vera Siemer 
Schilfweg 3, 22941 Bargteheide 
Tel.: 04532  267621 
E-Mail: vera.siemer@web.de 

Schatzmeister: 

Hans Albert Höft 
Hudenbarg 35, 25497 Prisdorf 
Tel.: d. 040  36963-00, p. 04101  72307 
E-Mail: HAH@HoeftundPartner.de 

Beisitzer/Beisitzerinnen: 
Christa Brüggmann-Kupke 
Hansastr. 131, 23879 Mölln 
Tel.: 04542  8396404 
E-Mail: christa@brueggmanns.de 

Günter Büttner 
Leibnizweg 5, 23566 Lübeck 
Tel.: 0451  624194 

Volker Dornquast 
Große Lohe 1, 24558 Henstedt-Ulzburg 
Tel.: 04193  993343 
E-Mail: mail@volker-dornquast.de 

Maren Hinz 
Landweg 10, 25761 Büsum 
Tel.: 04834  936467 
E-Mail: maren.hinz@t-online.de 

Dr. Gottfried Lotzin 
Lohplatz 8, 25486 Alveslohe 
Tel.: 04193  959515 
E-Mail: gottfried@lotzin.net 

Inge Matyschok 
Am Eulenberg 16, 24991 Großsolt 
Tel.: 04602  1383 
E-Mail: bernd.matyschok@t-online.de 

Ursula Michalak 
Havkamp 7, 23795 Bad Segeberg 
Tel.: 04551  3956 
E-Mail: ursula.michalak@t-online.de 

Christof Schneider 
Nachtigallenweg 63, 22926  Ahrensburg 
Tel.: 04102  54553 
E-Mail: christofschneider.ahrensburg@t-online.de 

Roswitha Schumacher 
Klingenbrooker Weg 3, 23815 Westerrade 
Tel.: 04553  996715 
E-Mail: phoenix.luebeck@web.de 

Reimer Tank 
Dorfstr. 3, 24594 Mörel  
Tel.: 04871  1613 
E-Mail: reimer.tank@freenet.de 

Peter Tetzlaff 
Herrengraben 30, 25832 Tönning 
Tel.: 04861  1546 
E-Mail: peter.tetzlaff@gmx.de 

Schriftführerin: 
Rangna Peter 
Holstenstr. 44, 23701 Eutin 
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Tel.: 04521  73274


